平成21年 10月 28日

各 位

会社名 日立電線株式会社

代表者 執行役社長 今井 光雄

(コード番号 5812 東証・大証１部)

問合せ先 人事総務本部総務部長

木暮 正一

(TEL. 03-6381-1050)

日立電線商事株式会社と藤長電気株式会社の合併について

 日立電線株式会社は、平成22年 4月 1日付けで、連結子会社である日立電線商事株式会社（以下「日立電

線商事」といいます。）と藤長電気株式会社（以下「藤長電気」といいます。）の合併を実施いたしますので、

お知らせします。

記

１． 合併の目的

   当社グループでは、営業拠点・販売体制の効率向上を目的に、販売会社の整理・統合を進めてきまし

たが、この一貫として、今般、藤長電気を日立電線商事に合併させることにいたしました。

今回の合併により、当社グループの販売会社による営業活動は、基本的には東日本地区を日立電線商

事が、西日本地区を日立電線販売株式会社がそれぞれ担当する体制が整うことになります。

   また、合併後の日立電線商事は、両社の強みを活かした販売力のさらなる強化と、管理業務の効率向

上及びレベルアップにより、さらなる業容の拡大を目指してまいります。

２． 合併の内容

（１） 合併期日

平成22年 4月 1日（予定）

（２） 合併の方式

日立電線商事を存続会社とし、藤長電気を吸収合併する。

（３） 合併比率及び合併交付金

     日立電線商事及び藤長電気は、いずれも当社の100％子会社であります。

     本合併に際して、日立電線商事は当社に対して、株式及び株式に代わる金銭等の交付を行いません。

1/2

2/2

３． 合併当事者の概要（平成21年 9月 30日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)商号 日立電線商事株式会社 藤長電気株式会社

(2)主な事業内容 電線・ケーブル、伸銅品等の販売 電線・ケーブルの販売

(3)設立年月 昭和39年 2月 昭和21年 11月

(4)本社所在地 東京都千代田区鍛冶町2-9-12 東京都千代田区神田小川町1-2

(5)代表者 取締役社長 山村 哲也 取締役社長 池田 靜治

(6)資本金    380百万円      50百万円

(7)発行済株式総数  760千株 1,000千株

(8)純資産  4,792百万円   1,073百万円

(9)総資産 14,845百万円   5,763百万円

(10)決算期 毎年3月 31日 毎年3月 31日

(11)売上高（平成21年 3月期） 64,258百万円  17,865百万円

(12)従業員数 279名 100名

(13)大株主及び持株比率 当社100％ 当社100％

４． 合併後の状況

（１）商 号    ：日立電線商事株式会社

（２）事 業 内 容    ：電線・ケーブル、伸銅品等の販売

（３）本社所在地    ：東京都千代田区鍛冶町2-9-12

（４）代 表 者    ：取締役社長 山村 哲也

（５）資 本 金    ：380百万円

（６）決 算 期    ：毎年3月 31日

（７）大株主及び持株比率：当社100％

５． 今後の見通し

   本件が、平成22年 3月期の当社個別及び連結業績に与える影響はありません。

   なお、合併後は、統合のシナジー効果等を早期に顕在化させ、当社グループの業績向上につなげてい

くよう努めてまいります。

以上